CÔNG TY

ĐIỆN LỰC QUẢNG NGÃI
 ĐIỆN LỰC BÌNH SƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:

V/v hỗ trợ tuyên truyền không

thả diều gần đường dây điện

gây sự cố lưới điện

               Bình Sơn, ngày

Kính gửi:

  - Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Bình Sơn;

- UBND các xã, thị trấn trên địa bàn huyện Bình Sơn.

Hiện nay thời tiết vào mùa nắng nóng, buổi chiều gió nhiều, các cháu học

sinh thường tụ tập thả diều ngoài đồng trống, gần đường dây dẫn điện cao áp và

đã gây sự cố làm mất điện trên diện rộng, ảnh hưởng đến việc cung cấp điện,

gây mất an toàn cho người và thiết bị.

Để đảm bảo an toàn, cung cấp điện liên tục cho nhân dân trên địa bàn

huyện và phòng tránh tại nạn điện đáng tiếc có thể xảy ra do thả diều, vật bay

gần công trình lưới điện cao áp. Điện lực Bình Sơn kính đề nghị Quý ủy ban,

các đoàn thể địa phương, lãnh đạo các Trường học trên trên địa bàn huyện Bình

Sơn phối hợp, giúp Điện lực Bình Sơn phổ biến tuyên truyền văn bản này đến

Nhân dân, Học sinh khu vực mình quản lý được biết, nguy cơ tai nạn điện khi

thả diều vướng vào đường dây dẫn điện cao áp, đồng thời nghiêm cấm việc thả

diều gần lưới điện cáo áp.

 Hành vi thả diều hoặc bất kỳ vật gì gây sự cố lưới điện là vi phạm pháp luật

được quy định tại điểm d khoản 2 Điều 15 Nghi ̣điṇh số 134/2013/NĐ-CP ngày

17/10/2013 của Chính phủ quy điṇh về xử phaṭ vi phaṃ hành chính trong liñh

vưc̣ điêṇ lưc̣, an toàn đâp̣ thủy điêṇ, sử duṇg năng lươṇg tiết kiêṃ và hiêụ quả

đươc̣ sửa đổi, bổ sung taị khoản 18 Điều 2 Nghi ̣ điṇh số 17/2022/NĐ-CP ngày

31/01/2022 của Chính phủ sẽ bị phạt tiền từ 5 triệu đồng đến 10 triệu đồng đối

với hành vi trên.

Đối với hành vi trên dẫn đến tai nạn điện thì Ngành điện sẽ không chịu

hoàn toàn trách nhiệm trước pháp luật.

Khi phát hiện thấy có người vi phạm các hành vi nêu trên cần báo ngay cho

chính quyền địa phương, công an nơi gần nhất hoặc Điện lực Bình Sơn qua số

điện thoại sau để phối hợp, xử lý nhằm tránh tai nạn đáng tiếc có thể xảy ra.

* Khu vực thị trấn Châu Ổ và các xã phía Tây: 0918512393.

* Khu vực Dung Quất và các xã phía Đông: 0918512396.

2

* Tổng đài chăm sóc khách hàng Tổng Công ty Điện lực miền Trung:

19001909.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện Bình Sơn (thay b/cáo);

- Đài truyền thanh huyện Bình Sơn (nhờ thông báo);

- Phòng Kinh tế & hạ tầng huyện Bình Sơn (b/cáo);

- Phòng AT, KT, ĐĐ-QNPC (b/cáo);

- Giám đốc Điện lực (b/cáo);

- Các đơn vị trực thuộc;

- Lưu: VT, KH-KT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Xuân Bảo

		NGUYEN ANH TU
	2023-04-18T09:49:59+0700
	HA NOI
	Ky so

		LE XUAN BAO
	2023-04-18T09:58:34+0700
	HA NOI
	Ky so

		NGO THI HOA
	2023-04-18T10:58:52+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		NGO THI HOA
	2023-04-18T10:58:52+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		NGO THI HOA
	2023-04-18T10:58:53+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi